
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 09.02.2024г.    г. Тайшет     №98 
 

О внесении изменений в «Перечень 
земельных участков, предназначенных для 
создания мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на 
территории Тайшетского городского 
поселения (жилищный сектор), 
предполагаемых к оборудованию в 2024 
году с использованием субсидий с 
областного бюджета», утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 15 
июня 2023 года №522 
 

В целях уточнения мест размещения контейнерных площадок на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, распоряжение которыми 
осуществляется органами местного самоуправления, на территории Тайшетского 
городского поселения, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039, статьями 6, 46 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в «Перечень земельных участков, предназначенных для 
создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Тайшетского городского поселения (жилищный сектор), предполагаемых к оборудованию 
в 2024 году с использованием субсидий с областного бюджета», утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 15 июня 2023 года 
№522 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для создания мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Тайшетского 
городского поселения, в 2024 году», изложив приложение в новой редакции (прилагается). 

2 Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
Исп.: Кузмик Т.М. 
Тел.: 2-04-27 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 09 февраля 2024 года №98 

 
«Приложение 

к постановлению администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 15 июня 2023 года №522 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 земельных участков, предназначенных для создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов  на территории Тайшетского городского поселения (жилищный сектор), 
предполагаемых к оборудованию в 2024 году с использованием субсидий с областного бюджета  

 

№ 
п/п 

Данные о предполагаемом размещении  мест 
(площадок) накопления ТКО Данные о собственниках мест 

накопления ТКО 
адрес 

географические 
координаты 

1.  г.Тайшет ул. 195-й кв-л, 9 55,9275 
97,9783 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

2.  г.Тайшет ул. Ленина, 258 55,9225 
98,0081 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

3.  г.Тайшет ул. Локомотивная, 
11 

55,9419 
97,9986 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

4.  г.Тайшет ул. Партизанская, 
128 

55,9403 
98,0233 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

5.  г.Тайшет ул. Рабочая, 12 55,9388 
97,0047 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

6.  г.Тайшет ул. Транспортная, 
31 

55,9400 
98,0089 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

7.  г.Тайшет мкр.им.Пахотищева, 
8 

55,9344 
97,0372 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

8.  г.Тайшет мкр.им.Пахотищева, 
12 

55,9358 
98,0403 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

9.  г.Тайшет ул. Шевченко, 1а 55,9353 
98,0242 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

10.  г.Тайшет мкр. Новый, 2 55,9425 
98,0269 

государственная собственность 
на землю не разграничена 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


